INDICAÇÃO Nº 231/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que seja efetuado o cascalhamento na Rua Bendito de Paula no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a medida ora pleiteada, em virtude do precário estado que se encontra a citada rua. Foram feitas as obras de canalização e não foi providenciado os reparos necessários. A rua está intransitável para pedestres e veículos.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2003.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR

PAGE